uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal,  aprovou e ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a
abrir  no  orçamento-programa  do  exercício  de  2024,
Abertura  Crédito  Especial  no  valor  de  R$  750.000,00
(setecentos e cinquenta mil reais) com inclusão no PPA
–  Plano  Plurianual  2022/2025,  LDO  –  Lei  de  Diretrizes
Orçamentárias  2024 e  Lei  Orçamentária  vigente,  com a
criação da seguinte dotação orçamentária:

ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR
ENTIDADE: 01 – PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

Fonte 05 – Transferências e Convênio Federal

3.3.50.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (395) 350.000,00

Fonte 05 – Transferências e Convênio Federal

TOTAL 750.000,00

Art. 2º. – A cobertura do Crédito Suplementar aberto
no  artigo  anterior  no  valor  total  de  R$  750.000,00
(setecentos  e  cinquenta  mil  reais)  será  conforme
disposto no inciso II, parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal
4.320/64, excesso de arrecadação.

Art. 3º. - O crédito especial aberto no artigo 1º, terá
vigência  no  exercício  financeiro  de  2024,  podendo  ser
suplementado se necessário nos termos da autorização em

[...]

uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal,  aprovou e ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a
abrir  no  orçamento-programa  do  exercício  de  2024,
Abertura  Crédito  Especial  no  valor  de  R$  650.000,00
(seiscentos e cinquenta mil reais) com inclusão no PPA
–  Plano  Plurianual  2022/2025,  LDO  –  Lei  de  Diretrizes
Orçamentárias  2024 e  Lei  Orçamentária  vigente,  com a
criação da seguinte dotação orçamentária:

ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR
ENTIDADE: 01 – PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

Fonte 05 – Transferências e Convênio Federal

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (400) 150.000,00

Fonte 05 – Transferências e Convênio Federal

TOTAL 650.000,00

Art. 2º. – A cobertura do Crédito Suplementar aberto
no  artigo  anterior  no  valor  total  de  R$  650.000,00
(seiscentos  e  cinquenta  mil  reais)  será  conforme
disposto no inciso II, parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal
4.320/64, excesso de arrecadação.

Art. 3º. - O crédito especial aberto no artigo 1º, terá
vigência  no  exercício  financeiro  de  2024,  podendo  ser
suplementado se necessário nos termos da autorização em

[...]

uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal,  aprovou e ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a
abrir  no  orçamento-programa  do  exercício  de  2024,
Abertura Crédito Especial  no valor  de R$ 2.435.976,00
(dois  milhões  quatrocentos  e  trinta  e  cinco  mil,
novecentos e setenta e seis reais) com inclusão no PPA
–  Plano  Plurianual  2022/2025,  LDO  –  Lei  de  Diretrizes
Orçamentárias  2024 e  Lei  Orçamentária  vigente,  com a
criação da seguinte dotação orçamentária:

ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR
ENTIDADE: 01 – PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

10.301.0024.1091 – Construção de Unidade Básica de Saúde – Cruzeiro

4.4.90.51 – Obras e Instalações (401) 2.435.976,00

Fonte 05 – Transferências e Convênio Federal

TOTAL 2.435.976,00

4490
Art. 2º. – A cobertura do Crédito Suplementar aberto

no artigo anterior no valor total de R$ 2.435.976,00 (dois
milhões  quatrocentos  e  trinta  e  cinco  mil,
novecentos  e  setenta  e  seis  reais)  será  conforme
disposto no inciso II, parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal
4.320/64, excesso de arrecadação.

Art. 3º. - O crédito especial aberto no artigo 1º, terá
vigência  no  exercício  financeiro  de  2024,  podendo  ser
suplementado se necessário nos termos da autorização em